[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.02.2026 № ПОС.03-530/26

город Переславль-Залесский

О проведении соревнований по лыжным гонкам,
посвященных памяти тренеров детско-юношеской
спортивной школы г. Переславля-Залесского
В.А. Литвинова, В.Н. Алексеева, Ю.Ф. Сапегина,
И.А. Кручинина, В.А. Носёнкова, С.С. Волкова
и победителя Всемирной студенческой Универсиады
в Лэйк-Плэсиде мастера спорта Николая Емелина
на территории Переславль-Залесского муниципального округа

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить План по подготовке и проведению соревнований по лыжным гонкам, посвященных памяти тренеров детско-юношеской спортивной школы г. Переславля-Залесского В.А. Литвинова, В.Н. Алексеева, Ю.Ф. Сапегина, И.А. Кручинина, В.А. Носёнкова, С.С. Волкова и победителя Всемирной студенческой Универсиады в Лэйк-Плэсиде мастера спорта Николая Емелина на территории Переславль-Залесского муниципального округа 15 марта 2026 года (далее – Соревнования) согласно приложению.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение Соревнований управление экономического развития Администрации Переславль-Залесского муниципального округа (Кулешов М.Н.).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
по экономическому развитию                                                                   Т.И. Кулакова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
                                                                  от 26.02.2026 № ПОС.03-530/26

П Л А Н
по подготовке и проведению
[bookmark: _GoBack]соревнований по лыжным гонкам, посвященных памяти тренеров детско-юношеской спортивной школы г. Переславля-Залесского В.А. Литвинова, В.Н. Алексеева, Ю.Ф. Сапегина, И.А. Кручинина, В.А. Носёнкова, С.С. Волкова и победителя Всемирной студенческой Универсиады в Лэйк-Плэсиде мастера спорта Николая Емелина на территории Переславль-Залесского муниципального округа

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнители

	1.

	Управлению экономического развития Администрации Переславль-Залесского муниципального округа:
- в срок до 10 марта 2026 года согласовать положение о проведении соревнований по лыжным гонкам, посвященных памяти тренеров детско-юношеской спортивной школы г. Переславля-Залесского В.А. Литвинова, В.Н. Алексеева, Ю.Ф. Сапегина, И.А. Кручинина, В.А. Носёнкова, С.С. Волкова и победителя Всемирной студенческой Универсиады в Лэйк-Плэсиде мастера спорта Николая Емелина на территории Переславль-Залесского муниципального округа в кварталах 50-51 пригородного участка лесничества (м. Касарка) (далее – Соревнования);
- направить на согласование положение о проведении Соревнований в Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный парк «Плещеево озеро»;
- направить информацию о Соревнованиях на официальный сайт муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» и в ОМВД России «Переславль-Залесский»;
- 15 марта 2026 года оказать содействие в организации и проведении Соревнований Переславскому отделению имени мастера спорта Емелина Николая региональной общественной организации «Ярославский региональный лыжный клуб».
	Кулешов М.Н.

	2.
	  МАУ ПМО ДО и МП МЦ СШ «Чемпион»:
 - 15 марта 2026 года оказать содействие в организации и проведении Соревнований Переславскому отделению имени мастера спорта Емелина Николая региональной общественной организации «Ярославский региональный лыжный клуб»;
 -15 марта 2026 года обеспечить участие волонтеров в количестве 15 человек для организации и проведения Соревнований.
	Миниханова А.М.

	3.
	Переславскому отделению имени мастера спорта Емелина Николая региональной общественной организации «Ярославский региональный лыжный клуб» рекомендовать: 15 марта 2026 года принять участие в Соревнованиях на территории Переславль-Залесского муниципального округа в кварталах 50-51 пригородного участка лесничества (м. Касарка).
	Пантелеев В.С.

	4.
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный парк «Плещеево озеро» рекомендовать:
 - согласовать положение о проведении Соревнований;
 - оказать содействие в организации и проведении Соревнований.
	Федоров М.Ю.

	5.
	ГБУЗ  ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- проинформировать станцию «Скорая помощь» о проведении Соревнований;
- обеспечить готовность экстренного выезда бригады скорой медицинской помощи во время проведения Соревнований.
	Кудряков А.Д.

	6.
	Управлению делами Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области:
 - в срок до 10 марта 2026 года подготовить схему оповещения в случае возникновения ЧС;
 - подготовить акт обследования объекта (территории), в целях контроля требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий).
	Маркова В.В.

	7.
	ОМВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать: обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Соревнований.
	Алханов Р.Р.

	8.
	Переславль-Залесскому филиалу ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области» рекомендовать: обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Соревнований.
	Афанасьев В.Н.

	9.
	ОРДПС УГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровское) рекомендовать: оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного движения с привлечением сотрудников 1 взвода ОР ДПС ГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровск) 15 марта 2026 года с 09:00 до 15:00 вблизи места проведения Соревнований.
	Постников А.Н.

	10.
	ПСЧ-28  4  ПСО  ФПС  ГУ  МЧС  России  по Ярославской области рекомендовать: обеспечить готовность сил и средств, для предотвращения ЧС при проведении Соревнований.
	Мельников А.В.

	11.
	ГБУ ЯО ПСС ЯО ПСО №4 рекомендовать: обеспечить готовность сил и средств, для предотвращения ЧС при проведении Соревнований.
	Володин А.А.

	12.
	Пресс-секретарю Администрации  Переславль - Залесского муниципального округа Ярославской области:
- обеспечить полную информацию и подготовить публикации и репортажи с Соревнований;
- провести работу по информированию населения о проведении Соревнований.
	Каминская О.Г.

	13.
	Городскому телеканалу «Переславль» ОАО «Редакция телеканала «Переславль»: обеспечить полную информацию и подготовить публикации и репортажи с Соревнований.
	Харитонова А.А.
Харченко Н.С.

image1.wmf